ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ
от 27 октября 2017 г. N 182-VI РД

О ПОРЯДКЕ УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА
ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ
ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В УСТАВ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА" И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН
В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

Принято 27 октября 2017 года

Рассмотрев проект Решения Думы города Ханты-Мансийска "О Порядке учета предложений по проекту Устава города Ханты-Мансийска, проекту решения Думы города Ханты-Мансийска "О внесении изменений и дополнений в Устав города Ханты-Мансийска" и участия граждан в его обсуждении", руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска, Дума города Ханты-Мансийска решила:
1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава города Ханты-Мансийска, проекту решения Думы города Ханты-Мансийска "О внесении изменений и дополнений в Устав города Ханты-Мансийска" и участия граждан в его обсуждении согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель
Думы города Ханты-Мансийска
К.Л.ПЕНЧУКОВ
Подписано
27 октября 2017 года

Глава
города Ханты-Мансийска
М.П.РЯШИН
Подписано
27 октября 2017 года

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 27 октября 2017 года N 182-VI РД

[bookmark: P38]ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА,
ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА "О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА"
И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Порядок учета предложений по проекту Устава города Ханты-Мансийска, проекту решения Думы города Ханты-Мансийска "О внесении изменений и дополнений в Устав города Ханты-Мансийска" и участия граждан в его обсуждении (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Ханты-Мансийска и регулирует процедуру внесения, рассмотрения и учета предложений по проекту Устава города Ханты-Мансийска, проекту решения Думы города Ханты-Мансийска "О внесении изменений и дополнений в Устав города Ханты-Мансийска" (далее - проект решения) и участия граждан в его обсуждении.
2. Граждане, проживающие на территории города Ханты-Мансийска, вправе направить предложения по проекту решения, а также принять участие в обсуждении проекта решения на публичных слушаниях.
3. Проект решения подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии проекта решения на заседании Думы города Ханты-Мансийска с одновременным опубликованием настоящего Порядка.
4. Предложения по проекту решения направляются в организационный комитет, сформированный для подготовки и проведения публичных слушаний по проекту решения в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в городе Ханты-Мансийске, утвержденным Решением Думы города Ханты-Мансийска.
5. Предложения по проекту решения направляются в письменной форме или в форме электронного документа на указанные в информационном сообщении о проведении публичных слушаний почтовый или электронный адреса с обязательным указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) гражданина, адреса места жительства и контактного телефона, даты и личной подписи.
В случае, если инициатором предложений по проекту решения выступает коллектив граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения оформляются в виде протокола соответствующего собрания с указанием времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.
6. Предложения по проекту решения направляются в срок, указанный в информационном сообщении о проведении публичных слушаний, который не может быть менее 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) указанного сообщения.
7. Предложения вносятся только в отношении того проекта решения, текст которого опубликован в средствах массовой информации.
8. Поступившие по проекту решения предложения подлежат обязательной регистрации организационным комитетом в журнале учета предложений по проекту Устава города Ханты-Мансийска, проекту решения Думы города Ханты-Мансийска "О внесении изменений и дополнений в Устав города Ханты-Мансийска" (приложение к настоящему Порядку).
9. Все предложения по проекту решения, поступившие в установленный срок, подлежат учету, обобщению организационным комитетом и последующему рассмотрению и обсуждению на публичных слушаниях. По результатам обсуждения проекта решения на публичных слушаниях организационный комитет подготавливает заключение, в котором содержится, в том числе анализ внесенных предложений по проекту решения и мотивированные выводы по ним.
10. Участие граждан в обсуждении проекта решения на публичных слушаниях, порядок рассмотрения и обсуждения предложений по проекту решения на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в городе Ханты-Мансийске, утвержденным Решением Думы города Ханты-Мансийска.

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к Порядку учета предложений
по проекту Устава города Ханты-Мансийска,
проекту решения Думы города Ханты-Мансийска
"О внесении изменений и дополнений
в Устав города Ханты-Мансийска"
и участия граждан в его обсуждении

[bookmark: P68]Журнал
учета предложений по проекту Устава города Ханты-Мансийска,
проекту решения Думы города Ханты-Мансийска "О внесении изменений и дополнений в Устав города Ханты-Мансийска"

	N п/п
	Инициатор предложения
	Дата поступления предложения
	Пункт проекта решения
	Текст проекта решения
	Текст предложения по проекту решения
	Примечание